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Regionu Świętokrzyskiego

Członkowie Stowarzyszenia Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego jednogłośnie
udzielili absolutorium  Zarządowi tego gremium.  Podczas odbywającego się 15 lutego w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim walnego zebrania członków stowarzyszenia,
rozpatrzono sprawozdanie z jego działalności oraz wykonania planu dochodów i wydatków w
2015 roku. W spotkaniu uczestniczył Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

Ogromne znaczenie działalności Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego dla
regionalnej samorządności podkreślał członek Zarządu Województwa, Marek Szczepanik. –
Dotychczas spotykałem się z państwem w nieco innej roli. Te rozmowy pamiętam jako
niezwykle twórcze; rozmawialiśmy zawsze o sprawach trudnych, ale zawsze dochodziliśmy
do wspólnych, merytorycznych uzgodnień. Dziś także jestem przekonany, że Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego, którego jestem członkiem, będzie równie aktywnie
współpracował z państwem na rzecz pozytywnych zmian w świętokrzyskich gminach. To
zresztą już się stało. Ruszył nowy okres programowania 2014-2020, już niebawem będziemy
ogłaszać kolejne konkursy i nabory. Po pierwszych konkursach widać, że rozstrzygnięcia
będą bardzo trudne, bo rywalizacja między samorządami jest duża. Liczę, iż najbliższa
współpraca z państwem zaowocuje skutecznym wykorzystywaniem środków przyznanych
naszemu województwu w ramach programów Unii Europejskiej – mówił Marek
Szczepanik. Podkreślił również, że wysoka lokata województwa świętokrzyskiego w wielu
rankingach to zasługa ogromnego zaangażowania samorządów.

Tematem przewodnim walnego zebrania było sprawozdanie z działalności zarządu
stowarzyszenia w 2015 roku, które przedstawił prezes Michał Markiewicz. Jak mówił,
stowarzyszenie zrzesza 99 ze 102 gmin województwa świętokrzyskiego, a jego zadaniem jest
wspieranie działań lokalnych samorządów i dbanie o wspólne interesy. – Zarząd realizując
statutową działalność stowarzyszenia w 2015 roku odbył łącznie 4 posiedzenia, których
problematyka dotyczyła głównie przystąpienia związku do IV edycji realizacji programu
„Bezpieczne Świętokrzyskie”, organizacji wyjazdu studyjnego do Londynu oraz
przygotowania organizacji obchodów 25-lecia działalności samorządu. Podczas spotkań
szkoleniowych, uczestnicy mieli możliwość wymiany doświadczeń, przedyskutowania
nowelizacji aktów prawnych, jak również dyskusji z władzami województwa i kierownictwem
jednostek wojewódzkich na temat istotnych spraw, wynikających z funkcjonowania
samorządu gminy – mówił prezes Michał Markiewicz. Na zakończenie wystąpienia
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podziękował marszałkowi, wojewodzie oraz członkom Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego oraz szefom jednostek wojewódzkich za osobiste zaangażowanie i
wspieranie działań samorządów oraz działalność stowarzyszenia.

Następnie zebrani przyjmując sprawozdanie z działalności organizacji oraz plan dochodów i
wydatków jednogłośnie udzielili absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia Związek Miast i
Gmin Regionu Świętokrzyskiego za rok 2015.

Podczas posiedzenia przedstawiony został zasięg „Regionalnej Sieci Szerokopasmowej
województwa świętokrzyskiego”. Andrzej Sztokfisz, zastępca dyrektora Biura
Społeczeństwa Informacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego
omówił m.in. inwentaryzację obszarów województwa świętokrzyskiego pod względem
klasyfikacji i możliwości udostępnienia Internetu z RSS WŚ.

Natomiast publiczny transport zbiorowy w województwie świętokrzyskim, a w szczególności
prace nad wdrożeniem „Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu
Zbiorowego” podsumował Arkadiusz Kubiec, dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu
Urzędu Marszałkowskiego. Przybliżył też uczestnikom  posiedzenia proces zorganizowania
linii użyteczności publicznej i ogłoszenia procedury koncesyjnej oraz podpisywania umów z
prywatnymi przewoźnikami.
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